## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПРИКАЗ

«19» июня 2020 г.

No 415

г. Черкесск

«О проведении проверки готовности пунктов проведения единого государственного экзамена в основной период 2020 г. на территории Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с пунктом п. 37 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 7.11.2018 г. №190/1512, в целях организации и проведения единого государственного экзамена в основной период 2020 года на территории Карачаево-Черкесской Республики, а также контроля за обеспечением организационно-технической готовности пунктов проведения экзамена (далее - ППЭ)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить состав комиссии по проверке готовности пунктов проведения экзаменов для проведения единого государственного экзамена в основной период 2020 года на территории Карачаево-Черкесской Республики (далее комиссия) согласно приложению 1.
- 2. Комиссии произвести проверку готовности ППЭ 22 июня 2020 года.
- 3. Специалистам отдела по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики принять участие в проверке готовности пунктов проведения экзаменов для проведения единого государственного экзамена
- 4. Членам комиссии:
- руководствоваться Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 7.11.2018 г. №190/1512, приказом Министерства образования и науки КЧР «Об утверждении Порядка по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов в Карачаево-Черкесской Республике в 2020 году» от 23.01.2020 г. №81;

- оформить результаты работы комиссии по форме протокола готовности ППЭ (Приложение 2);
- протоколы готовности предоставить в отдел дошкольного и общего образования Министерства образования и науки КЧР (Воловик В.Г.) не позднее 22 июня 2020 года.
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Ф.Б. Бекижеву.

Министр

И. В. Кравченко

Приложение 1 к приказу Министерства образования и науки КЧР образования № 16 № 1606.2020 г.

## Состав комиссии по проверке готовности пунктов проведения экзаменов для проведения единого государственного экзамена в основной период 2020 года на территории Карачаево-Черкесской Республики

№п/п	Наименование ППЭ	Член комиссии
1.	МКОУ «Гимназия №5» г. Черкесска	1. Калмыкова С.А., и.о. начальника Управления образования мэрии г. Черкесска;
3.	МКОУ «СОШ №6» г. Черкесска	2. Джамбаева Людмила Рамазановна, член ГЭК
4.	МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска им. Хапсирокова К-Г.Х.»	
5.	МБОУ «Гимназия №18» г. Черкесска	
6.	МКОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А. Хабичева»	<ol> <li>Коджакова Д.А., начальник Управления образования Карачаевского городского округа;</li> <li>Ортобаев Салим Ханапиевич, член ГЭК</li> </ol>
7.	МКОУ «Лицей №1 города Усть-Джегуты им. А.М. Тебуева»	1. Батчаев А.Х., начальник Управления образования администрации Усть- Джегутинского муниципального района; 2. Гурин Александр Васильевич, член ГЭК
8.	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»	1. Банова И.М., начальник отдела образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района; 1. Найманов Ахмед Муссабиевич, член ГЭК
9.	МКОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской им. Бреславцева В.В.»	1. Лосева В.Г., начальник Управления образования администрации Зеленчукского муниципального района; 2. Руденко Ирина Петровна, член ГЭК
10.	МКОУ КГО «СОШ №3 им. Х.У. Богатырёва»	1. Хатуева З.Ю., начальник Управления образования физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района;

№п/п	Наименование ППЭ	Член комиссии
		2. Ортобаев Салим Ханапиевич, член ГЭК
11.	МКОУ «СОШ №1 им. А.М. Ижаева с. Учкекен»	1. Чомаева С.А., начальник отдела образования администрации Малокарачаевского муниципального района; 2. Эбзеева Марина Борисовна
12.	МКОУ «СОШ п. Кавказский»	1. Шаманов Ш.Х-М., начальник Управления образования администрации Прикубанского муниципального района; 2. Джуккаева Лариса Ибрагимовна, член ГЭК
13.	МКОУ «Лицей п. Медногорский»	1. Озерная Т.И., начальник отдела образования администрации Урупского муниципального района; 2. Старченко Елена Александровна, член ГЭК
14.	МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова Р.Р.»	1. Туаршева Ж.В., начальник отдела образования администрации Хабезского муниципального района; 2. Кадагазов Шамиль Муратович, член ГЭК
15.	МКОУ «СОШ №2 а. Псыж им. С.Х. Гонова»	1. Муртазова З.М., начальник Управления образования и культуры администрации Абазинского муниципального района; 2. Рыжов Николай Викторович, член ГЭК
16.	МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»	1. Еслемесова Г.М., начальник Управления образования и культуры администрации Ногайского муниципального района; 2. Матакаев Азамат Ибрагимович, член ГЭК

<sup>\*</sup> Начальникам управлений образования (отделов образования) организовать доставку членов ГЭК к пунктам проведения экзаменов.